令 和 ３ 年 ７ 月 ２ ０ 日

●年●組●番 ●● ●●

保護者 様

堺 市 立 五 箇 荘 中 学 校

校 長  中 辻󠄀  幸 男

欠席連絡のオンライン化について

平素は、本校教育活動の推進にご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。

さて，これまで欠席連絡はお電話で頂いておりましたが，８月２５日（水）から，スマートフォン

やパソコンからオンラインでご連絡をいただけるようになります。つきましては，下記をご参照して

いただきご活用ください。

なお，オンラインによるご連絡は，朝８時１０分までにお願いします。また，これまで通り，電話

でのご連絡(072-254-0031）も可能です。

記

※オンラインによる｢欠席｣の連絡方法

①スマートフォンまたはパソコンから以下にアクセスします。

 または
本校ホームページ(http://www.sakai.ed.jp/gokasho-j/)の右側

の「リンク」に掲載しているＵＲＬ

②アクセス時に「Microsoftアカウント」の入力が求められます。これは以前に配付したアカウントの

紙に記載している「Microsoft365」のアカウントになります。次を参照してください。

Microsoft365のID パスワード

●●●●●●●●@ss.sakai.ed.jp SAKAI●●●

③画面に表示される項目で回答を選択または入力していただき，最後に送信ボタンを押してくださ

い。その後に「ありがとうございました。内容が送信されました。」と表示されましたら完了です。